ДОГОВОР ДИЛЕРА № 3д/13
г.Миллерово                                                                                                 «» _________ 2013 г.
ОАО «Миллеровосельмаш», именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице Генерального директора Дергачева Дмитрия Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и  «», именуемое в дальнейшем ДИЛЕР, в лице Генерального директор, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик поручает, а Дилер берет на себя обязанность по реализации продукции Поставщика.
1.2. Поставщик обязуется передать, а Дилер принять и оплатить продукцию, в установленный Договором срок. Ассортимент, количество, цена и порядок расчетов указываются  в спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Поставка осуществляется на основании письменной заявки Дилера, представляемой по форме приложения №1 в сроки:
- до 31.01.2013 г. – на 2013 год с поквартальной разбивкой;

- до 31.01.2013г. – на 1 квартал 2013г.;

- до 20.03.2013г. – на 2 квартал 2013г.;

- до 20.06.2013г. – на 3 квартал 2013г.;

- до 20.09.2013г. – на 4 квартал 2013г;

- до 20 числа каждого месяца, предшествующего планируемому на месяц.

 Заявки могут быть направлены любым способом, в том числе: почтой, факсом, другими средствами электронной и иной связи, позволяющей установить, что документ исходит от Дилера.
1.4. Заявка считается принятой после согласования Поставщиком в течение трех рабочих дней.
1.5. Сумма договора определяется в объеме установленным в соответствии с занимаемым уровнем, годовой заявки, и составляет не менее 10 (десять) млн. руб. с учетом НДС, с обязательным поквартальным распределением объемов закупок:
-   I квартал 2013 г. – 35% (3,5 млн. руб. с учетом НДС);
-  II квартал 2013 г. – 30% (3 млн. руб. с учетом НДС);
- III квартал 2013 г. – 15% (1,5 млн. руб. с учетом НДС);
- IV квартал 2013 г. – 20%. (2 млн. руб. с учетом НДС).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Поставщика:

2.1.1. Обеспечивать выполнение согласованной заявки Дилера не менее чем на 80%.
2.1.2. Обеспечить предоставление скидок Дилеру при выполнении условий настоящего договора.
2.1.3. Ежеквартально сообщать Дилеру о размере предоставляемой дополнительной скидки за соответствие фактических объемов закупаемой продукции заявленным.
2.1.4. Предоставлять Дилеру преимущественное право в поставках продукции при наличии ориентировочной годовой, квартальной и ежемесячной письменной заявки (п.1.3.).
2.1.5. Предоставлять гарантийные обязательства на поставляемую полнокомплектную технику.
2.1.6. Уведомлять Дилера об изменениях цены выпускаемой продукции не позднее, чем за 10(десять) календарных дней, до наступления указанных событий.
2.1.7. Своевременно предоставлять Дилеру информацию о выпуске новых видов продукции, а также о вносимых в изделия технических изменениях.
2.1.8. Оказывать необходимые консультативные услуги, и при необходимости организовать обучение специалистов дилера на заводе, либо на месте, по вопросам агротехнического применения техники.

2.1.9. Указывать почтовые реквизиты и телефоны Дилера в печатных рекламных изданиях, обеспечивать по заявке Дилера рекламно-информационными материалами.

2.2. Обязанности Дилера:
2.2.1. Выполнять план согласованных закупок согласно п.1.3. (на год, квартал, месяц).
2.2.2. Своевременно оплачивать и принимать поставленную продукцию.
2.2.3. Осуществлять рекламную компанию сельскохозяйственных машин в такой форме и в таком объеме, чтобы обеспечить успешную продажу продукции Поставщика, используя для этого проспекты, радио, телевидение, прессу, научно-технические семинары и специализированные выставки, демонстрацию образцов в действии, а также другие средства рекламы.
Поставщик __________________                                                          Дилер __________________
2.2.4. Предоставлять складские помещения и выставочные площади для складирования, хранения и экспонирования образцов сельскохозяйственных машин, запасных частей и комплектующих изделий, поступающих от Поставщика, обеспечив их сохранность.
2.2.5. Производить на своей торгово-технической базе входной и выходной контроль внешнего вида и комплектности поступающих от Поставщика машин, сборку (досборку), реализацию и отгрузку машин потребителю, организацию гарантийного обслуживания и ремонтно-техническое сопровождение машин в период их эксплуатации.

2.2.6. Предоставлять Поставщику информацию о состоянии рынка в сегменте продукции Поставщика- перспективные потребности, новые виды продукции, динамику цен, конкурентную среду и т.п.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА.
3.1. Порядок и сроки  поставки согласовываются сторонами в спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
3.1. Поставка продукции производится самовывозом или по соглашению сторон, транспортом Поставщика с отнесением транспортных расходов на Дилера.

3.2. Поставщик гарантирует, соответствие поставляемой продукции конструкторской документации и техническим условиям завода изготовителя.
3.3. На все виды поставляемой полнокомплектной техники Поставщик предоставляет Дилеру товаросопроводительные документы, а именно:

- руководство по эксплуатации, с отметкой ОТК завода изготовителя, подтверждающей качество продукции и её соответствие техническим условиям, комплектовочная ведомость;

- счет-фактура, товарная накладная, товарно-транспортная накладная.
3.4. Приемка продукции по количеству и качеству производится с соблюдением Инструкций «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения  товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража при СМ СССР №П-6 от 15.06.1965г. (с изменениями и дополнениями) и «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления  по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража при СМ СССР №П-7 от 25.04.1966г. (с изменениями, внесенными Постановлением Пленума ВАС РФ от 22.10.1997г. №18). Вызов представителя Поставщика для составления актов о недостаче или при обнаружении скрытых заводских дефектов продукции обязателен.
3.5. Претензии по комплектации и качеству продукции предъявляются Дилером Поставщику на основании Акта в течение 5 (пяти) календарных дня после поставки продукции.

При обнаружении производственных дефектов продукции у конечных потребителей Дилер обязан известить Поставщика о претензиях покупателя в течение 10 (десяти) календарных дней после получения соответствующей информации.

Срок рассмотрения Поставщиком претензий Дилера – 7 (семь) календарных дней. Если Поставщик в указанный срок (7 дней) не направляет в адрес Дилера письменный ответ на претензию, таковая считается принятой и Дилер приобретает право предъявить следующие требования:

а) при обнаружении несущественных недостатков:
- безвозмездного устранения недостатков продукции в разумный срок;

- возмещения своих расходов на устранение недостатков продукции.

б) при обнаружении существенных недостатков:

- требовать замены некачественной продукции, продукцией надлежащего качества.

3.6. Обязанность Поставщика, передать продукцию Дилеру, считается исполненной в момент получения продукции на складе Поставщика, при доставке Дилеру автотранспортным средством Поставщика в момент передачи продукции. Погрузочно – разгрузочные работы на территории Поставщика осуществляются за счет Поставщика.

3.7. При поставке продукции самовывозом, Дилер (полномочный представитель) обязан осуществлять проверку продукции при погрузке по ассортименту, количеству, комплектности и подписать соответствующие документы.
4. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1. Условия оплаты – 100% предоплата.

4.2. Цена продукции после ее принятия изменению не подлежит. Дилеру предоставляется базовая скидка от цен действующего прайс-листа Поставщика в размере соответствующему занимаемому уровню «Дилер 1-го уровня» и составляет  N % за выполнение объема закупок в соответствии с п.1.5. настоящего договора.
Поставщик __________________                                                          Дилер __________________
4.3. Дополнительная скидка за выполнение заявленных объемов устанавливается Дилеру на весь период 1 квартала 2013 года при условии своевременной подачи установленных форм заявок от Дилера (годовой, квартальный) и в соответствии с занимаемым уровнем  составляет N%.
4.4. Дополнительная скидка (п.4.3.) устанавливаются ежеквартально, после утверждения отчета о выполнении предыдущей квартальной заявки.
4.5. При отклонении от выполнения квартальной заявки в пределах от 10% до 20% от заявленного объема, предоставляемая ранее дополнительная скидка может быть уменьшена на 50%, при отклонении более чем на 20%, дополнительная скидка может не предоставляться.
4.6. Расчеты Дилера с Поставщиком производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесением в кассу Поставщика.
4.7. Датой оплаты продукции считается дата поступления денежных средств на расчетный счет, либо в кассу Поставщика.
4.8. При оплате продукции, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, расчеты производятся платежными поручениями. Дилер обязан указать в платежном поручении номер и дату Договора, либо номер счета. Дилер уведомляет Поставщика об оплате с указанием полных реквизитов платежного документа или отправкой по факсу копии платежного документа с отметкой банка об исполнении.
4.9. Право собственности на продукцию и риск случайной гибели переходит к Дилеру с момента получения продукции на складе Поставщика. При доставке Поставщиком, в момент передачи продукции Дилеру.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при существенном нарушении партнером условий настоящего Договора.
5.2. В случае нарушения сроков оплаты продукции, Поставщик вправе истребовать от Дилера оплаты штрафной неустойки (пени), в размере 0,05% от стоимости неоплаченной продукции, за каждый календарный день просрочки платежа.
5.3. В случае не оплаты задолженности, указанной в п.5.2, по истечении 30 календарных дней с даты поставки, Дилер оплачивает штраф за пользование средствами ОАО «Миллеровосельмаш» в размере 0,1% за каждый день просрочки от суммы не погашенной задолженности.
5.4. При невыполнении годового плана, Дилеру предоставляется скидка, на следующий период, соответствующая объему закупок.
5.5. В случае нарушения сроков поставки продукции, Дилер вправе истребовать от Поставщика оплату пени, в размере 0,05% от стоимости недопоставленной продукции, за каждый календарный день просрочки.
6. ФОРС-МАЖОР.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут что невозможность выполнения ими условий настоящего Договора явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно:
- стихийных бедствий,

- войны или военных действий,

- блокады,

- забастовок,

- вмешательства государственных органов в деятельность одной из Сторон (изменения законодательства, наложения «вето»),
- прочих, независящих от Сторон, непредвиденных и непреодолимых обстоятельств, наступивших и протекающих независимо от воли Сторон, и при условии, что эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

6.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору в указанных случаях отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют данные обстоятельства.
6.3. Сторона, для которой они наступили, в течение 5 (пяти) дней в письменной форме уведомляет другую сторону о причинах невыполнения условий Договора с предоставлением документов, заверенных Торгово-промышленной палатой.

6.4. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, Договор считается продленным на период действия последних.
Поставщик __________________                                                          Дилер __________________
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, вступает в силу с момента подписания и действует по 31 декабря 2013 года, а в части взаимных расчетов, до полного выполнения взаимных обязательств обеими сторонами.
7.2. В целях наилучшего исполнения условий настоящего договора стороны могут заключить договор ответственного хранения и экспонирования на продукцию поставляемую по настоящему договору.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.4. Для оперативного выполнения условий Договора допускается обмен документами по факсимильной связи с обязательным визированием сторонами каждой страницы документа с последующим предоставлением оригиналов.
7.5. Ни одна сторона не имеет права передавать третьему лицу права и обязанности по настоящему Договору без письменного согласия другой стороны.

7.6. В случаях, не предусмотренных условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.7. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении условий настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Ростовской области.
7.8. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.
	«ПОСТАВЩИК»
	«ДИЛЕР»

	ОАО «Миллеровосельмаш»

346130, г. Миллерово, Ростовской обл.,

ул. Заводская, 1.

ИНН 6149000285, КПП 614901001

Р/с 40702810908480000019
В филиале РРУ ОАО «МИнБ»
г. Ростов-на-Дону

К/с 30101810900000000234
БИК 046015234,

Тел./факс (86385) 2-30-61, 2-30-75, 2-30-63

E-mail: selmach@millerovo.donpac.ru

«ДИЛЕР»

«ПОСТАВЩИК»

Генеральный директор

ОАО «Миллеровосельмаш»

____________________ Д.В. Дергачев